
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/140015-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně evidence žádostí o příspěvek na zvláštní pomůcku a poskytnutí 

konkrétního příspěvku na zvláštní pomůcku v roce 2018 

 

Žádost: 

ze dne 27. 11. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá o zpřístupnění následujících informací: 

1. Jakým způsobem byly v roce 2018 evidovány žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku 

(bezbariérový přístup/plošina), dle jména žadatele, čísla výrobku, místa instalace či jiným 

způsobem? 

2. Byl poskytnut v roce 2018 příspěvek na zvláštní pomůcku (bezbariérový přístup/plošina) 

vyrobený společností ALTECH, spol. s r.o., IČ: 46344861, se sídlem 479, 687 54 Bánov, 

jehož výrobní číslo bylo RR 0377? 

3. Byl poskytnut v roce 2018 příspěvek na zvláštní pomůcku (bezbariérový přístup/plošina) 

instalovaný na adrese XXX? 

4. Byl poskytnut v roce 2018 příspěvek na zvláštní pomůcku (bezbariérový přístup/plošina) 

osobě s příjmením XXX, XXX či XXX? Pokud ano, jaké bylo celé jméno a specifikace 

příspěvku. 

 

GŘ ÚP ČR žadateli sdělilo: 

K bodu 1: 

Žádosti o příspěvek na zvláštní pomůcku jsou evidovány dle spisové značky, jména, příjmení 

a rodného čísla žadatele. 

K bodu 2: 

Úřad práce ČR výrobní čísla u žádného typu zvláštní pomůcky neeviduje, tuto informaci tedy 

není možné vyhledat. 

K bodům 3 a 4: 

Podle § 8a odst. 1 ZSPI poskytují povinné subjekty informace týkající se osobnosti, projevů 

osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy 

upravujícími jejich ochranu. Dále podle § 8b odst. 1 a 2 ZSPI poskytují povinné subjekty 

základní osobní údaje o osobách, kterým poskytly veřejné prostředky, avšak tato povinnost se 

nevztahuje na poskytování veřejných prostředků podle zákonů v oblasti sociální, poskytování 

zdravotních služeb, hmotného zabezpečení v nezaměstnanosti, státní podpory stavebního 

spoření a státní pomoci při obnově území. 



Vaše dotazy směřují k poskytnutí informací, které se týkají soukromí fyzické osoby, vymezené 

v bodě 3 adresou a v bodě 4 příjmením, a informací, které se týkají poskytování veřejných 

prostředků podle zákonů v oblasti sociální, konkrétně příspěvku na zvláštní pomůcku 

poskytovaného podle zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním 

postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace 

tedy není možné poskytnout. 

 


